Vtrum autem idem in utroque regno sit descendere in criminis heresis, & Sodomitiae. Certe in hoc Castelle regnandi persuadere videtur, quod in facultatibus, quae cedunt solitudo ad instituendum maioratas de bonis, patrimonialibus institutoris, ex conditione, & lex apponitur, quod consilari posint, ex eis criminibus, & ex crimen lese maiestatis humanae: quare longe maiestati ratione cedendi videtur bona corona regni in maioratu, sub eadem lege & conditione, ut consilari & reuerenti posint ad regni coronam, ex quo quis eorum criminis. Quid vero de hec re sit causa sandom, aliorum sit iudicium. Molinam legito quoad hanc omnia vbi supra. n. 39.

Idem autor ibidem n. 69. vult quāvis prīa
cepīs maioratūm de bonis & corōnē regni cō-
cedat cum priuilegio & conditione, vt neq;
ex illis criminib; possit cōfiscari ex crimi-
ni tamez lēsl; maieſtatis humāng possit cō-
fiscari, ac redire ad regni coronā. Ductur,
quoniam non valet conueatio, vt donatio ex
ingrāitudine revocari nō possit. Sanē, si cō-
uenio, priuilegiū, & conditio, effet, vt in tē
pūs delinqūentis, cōmoſitas ex eo maiora
tu confiscaſi non posset, quāli apud illū ma-
nere deberet, & quāli ille in eo maioratu,
quātentus ad ipsum prīcīe attinet, ponāri
non posset, verum diceret: quoniam ea cō-
uenio: ac priuilegium, effet contra bonos
mores: ceterum conditio priuilegium, &
conuenio, quōd confiscaſi nos possit in
prījudicium familię eius, cui primō conce-
ditur, & ceterorum innocentium, qui ad
eum vocantur, non video cur sint contra
bonos mores, atque invalida.

Quod ad secundum de regno attinet disp. 3
620. dictum est, quid teneendum sit.

F. F.

N I S.

D E

DE TRIBUTIS.

A Disputatione prima huius securi tractatus explicabimus, quid esset int̄ & dominio, & quæ essent partes quali integrantes dominii, deq; subiecto illius, returnante, quod dominium, diu in iure, differimus. A disput. vero. a 2. distinguendis dominio in genere, in dominio iurisdictionis, & proprietatis, de origine dominii ius solidi & otiosi, deinceps partibus illi subiectis egimus. A disput. autem 3. usque ad disput. 7. & 8. precipiunt traditum titulos, quibus terū dominia acquiruntur & amittuntur, aliaq; que conexa, admixta, & coniuncta erant cum eisdem titulis. A disput. vero. 176. de iurisdictionibus, vinculōe bonorum extorrorum, diximus: unde dominium iurisdictionis & proprietas magis elucidat manet: reliqua vero, quæ ad idē temporalis iurisdictionis dominium spectat, propria sunt cruxatus quinti: eadī de cause in illū locū es referuamus. Nunc autē differendum consequenter nobis est de tributis, quæ huius potestatibus, ratione dominij iurisdictionis, que que in cōmune reipublice bonū, debentur. De sustentatione vero, que Ecclesiasticis potestatibus debetur, inferius in materia de religione, si Deus vitam concilient, est dicendum.

5 M M A R I V M .

Tributus modis diversis. Accipitur pro tribus oportunitatis. Quoddā, quos ex bonis, pro illorū estimatione, solvēbarū. Et era: mercā mercē reale, & mercē personale. Et quod tributū mercē realis est. Aliud erat tributum capitis.

.3. Vestigial prejē quid.

.4. Tributū seruū & ordinarij, & extraordinarij, quod in hoc regno solvantur pro ratione valoris patrimonij eiusq; nō est realē, sed media inter realē & personale. Et qui exempti sunt ab illo solvendo.

.5. Tributum capitis de la moneda forera, a septenario in septenario solvendum, quod in hoc regno. Et qui ab illo exempti.

.6. Tributū aliud capitis, quod Martinus nūc patet, & aliud, quod dicitur Marçadiga, quae indicat tributum quod, & quonodo solvantur. Et. Et unde origo apparet in iurisdictione.

.7. Unde eriam suppeditari per omnia pias. Quod tamen superindicatum. Meritoq; servitium ordinarij bracchii regi iudicium, & extra ordinaria nūnquam superindicatum appellare possunt.

.8. Colleccio, & prestansie, & talieisque, aliud sucederunt, Lullianū finitas, & successivam. Appellantur etiam impositiones. His pene satis didos y empfeſtidos. Et quid liberalizatio prestatio nūncupatur.

.9. Tributum boera statuaparatu, quod. Et ad quid inferniat.

.10. Pechos que tributa in hoc regno dicuntur, à quibus excepti y sunt, que hidalgos vocant.

.11. Tributū soledum quoniam latē paratus, si amplius sumatur, sc̄p̄ surperari consenserit.

.12. Manus quo modi usurperat. Et in quibus acceptio bas tributi rationem habebat. Et à

A quibus manerib; & h̄ extemp̄ fuit, qui hidalgos in hoc regno dicuntur.

.13. Angaria & parangaria quid.

De varijs tributorum nominibus at generibus. Disp. 66.

R DIENDVM vñd f nobis est ab explantatione variiorū nominū variiorūq; generū tributorū. A tq; lo primis vñcabulū, tributū, ant etiā tributus, utribus vitro que emittit modo dicitur, vt cum Aulo Gallo lib. 13. t. 19. noctiū Atticā: Otalora de nobilitate, partis, & c. t. 20. obseruat, conēditque illud Plauti in Epid. Tributus nōn pendit auctore Vitrone, rēfertenteq; Alépino, dicitur a tribubū: quod ea permissa quæ ad bellū, infobligatiōēi reipublice, locū p̄cepti p̄iebat, tributum, hoc est, per singulā tribus, iuxta cēsum, facultatēe cuiusq; a fini soluebatur. A Bericus in dictionario, verbū tributū, ab Utaliqui ubi supra tellitus, voluit, dictum est: a tribus gentium generibus, et quibus populus Romanus creatus est: videturā tributus p̄iebis dictos fulisse alīnam. Et illus vñd referēte Calebipinū sit, dictū est: a tributudo, quia ex priuato in publicā tributator, iuxta illud Cicero: et offi. Paulus elata est operā, signis apud magistrū nōnō s̄p̄ fibra, proper et ipsa gremiārā, & tāndem in bello, tributus est confundendū. Vipinatū etiam. l. ager. 6. s̄p̄. 1. m. ff. de verbū, fig. à tributando dissumiūtū. Sic enim sit. Stipendium ab his p̄e (id est, modico arte) appellebatur: quid per stipendū, id est, modesta exē, colligat̄re

B b 140

12. hoc quod scilicet eo modo colligitur tributum appellari populus sit. Et sicut appellatur contributione tributum: vel ex eo, quod militibus tributar. Hec de origine nominis tributus.

2. Quidam vero ad rem attinet, ut disp. 38. dictum est, census a censendo, hoc est, estimando, dictus, uno modo sumitur pro reris, seu facultatis, cuiusque, estimatione, que fit, ut per eam valorem, tributum vnuquisque in comune bonum, tributumque soluat. Quatuormodo eiusmodi estimatione de iure communi fieri deberet, habetur: 1. forma. I. via-tia, & alijs iuribus. 2. de censib. 1. & 3. C. de censib. h. 11. Inde vero diximus nomine hoc accommodatum veterius fuisse, tum ad significandum facultates bona cuiusque, que ad id conferri, estimari, conseruare; tum etiam ad significandum tributum ipsum, quod inde soluebatur, ut constat ex. l. 2. C. sine censu vel reliquis, &c. & ex alijs iuribus. Imo vero, ut ibidem dictum est, inde veterius nomen est extensum ad significandum tributum, quod per capita familiarium, in signum subiectiovis supremo principi, erat impositum ac soluebatur: de quo sermo est Matth. 22. quando interrogatus fuit Christus, ut ei censum dare Cesar, et nos.

Hinc intelliges, censum, pro tributo, duplice fuisse. Quendam, qui soluebatur ex bonis cuiusque; pro illorum quantitate, ad quod siebat bonorum singularum homini estimatio: variatioque eundem bonorum status, quam bona cuiusque, faciliter accrescunt, & de crescent, estimatio quoque bonorum, que scribebatur in catalogo censorum, hoc est, eorum, qui eiusmodi estimationes faciebant, & quantitate census, seu tributum, cuiusque, pro estimatione bonorum illius, decernebatur, variabatur in eodem catalogo, ut ex. I. forma & ex alijs iuribus citatis, est maiori est: & consequenter census, seu tributum, in eadem proportione segebatur, aut minuebatur, ex illo eodem catalogo. Unde coofitat, tributum hoc fuisse reale patrimonii, seu bonorum cuiusque, pro equitate bonorum estimatione, & debet a persona ratione eorumdem bonorum, dum ipsius erant transmutati: bus vero eis, bonis ad aliis, transire etiam ad illum obligationem soluendi, ratione eorum, tributum: pereuntibus vero bonis, cessare etiam obligationem soluendi inde tributum, pro quantitate eius, quod penit, minoriter estimationis, que in eilde bonis manet. Meilius tamen dicimus, quando tributum est: ita et tutum, ut vnuquisque; pro quantum valoris sui patrimonii soluat, contribuendo ad aliquam certam summam, quam res publica

tota australis populis, solvere debet principi, tales onus, ac tributum, non esse merere, sed esse mixtum, seu participis de reali & personali, vel potius retinere medium quandi naturam inter merere reali, & merere personale: quoniam ratione bonorum, & proportione bona, tenetur persona illud soluere, dum fuerint ipsius: non tam onus illud & tributum est infixum, & collocatum in bona: eaque de causa, quidam es bona trahent in alium possessorum, retinent quidam novis possessore, ratione illorum, solvere deinceps tributum, quod propter illa debetur: non tam, quod propter illa fuit debitum a suo antecessore, etiam in defectum talis anterioris possessoris, qui non solvit, estolo solvendo non sit: quoniam onus illud non erat merere reali, rebus ipsis in fixum: sed debitum a persona, ratione eorum bonorum, hoc est, pro quantitate valoris, seu estimationis, illorum, & dum es bona erant ipsius. Ide dico, quidam non est statuta certa somma, qba à terra republica, aut ab aliquo populo, contribuendo illo modo, solvatur principi: sed in tributu est statutum, ut vnuquisque, pro quantitate valoris sui patrimonij, soluat quotaneis principi, ad rationem vnius, verbi gratia, pro centum, aut pro quinquaginta, sive omnia es tributa maiore, sive minor, summa efficiant: tale quippe tributum non est merere reali in fixum ipsis rebus, sed est medium inter merere personali, & reali debitorum solum in persona, sed pro quantitate & estimatione sui patrimonij, dum fuerit patrimonium ipsius. Quando autem tributum aliquod collocatum esset in aliquo predio, ut ex illo certum quid solueretur, ita fibaret, ut predij ipsum tributarum esset insc. D. tunc tributum illud esset merere reali, & contaretur predium, tanquam onus illius, & tanquam debitum ex illo, ac proinde esset tale predium obligatum, non solum pro tributis ex illo in posterum solvendis, sed etiam pro antea ex illo debitis, etiam ab antiquo eius predij possessor, nondubitate solvitis. Ita habetur. L. imperatores in princ. ff. de publican. I. cum possessor. 5. vitim. ff. de censib. 1. & 2. I. vii. C. sine censu vel reliquis, &c. Idque, ut his duebus iuribus habetur, etiam si venditus tale predium vendidisset, suscipiendo in se onus soluendi censu. Hoc loco obserua, de iure communis, censum, seu tributum, de quo loquimur, in predij ipsis videri collocatum, facias estimatione cuiusque predij, quantum inde fisco, seu princi, esset solvendum, ut ex iuribus citatis constat. Vtrom

autem

autē etiam ex bonis mobilibus, pro illorū
valore censu solueretur, nō minū est laris
explorat. Illud etiam obserua, de fructū
but agrorū suīstile aliquando statutū in cen-
sus, ac iure tributum, imperatoribus
certam quotas; nempe quinque simam
partem ordei, ac trumenti; quadragesimā
vix, & vigesimā lardi, hoc est, liuum
carnium, vi constat ex l. modis. C. de fus-
ceptoribus propositis lib. 10. Atque eius-
modi celsus, & liquid aliud simile soluitur,
videtur appallari annona, que inter tri-
buta, larē lūmptō nomine tributi, compis-
tatur, & consentit glossa. l. 1. i. verb. pē-
dant. si. de publican. & vīdig.

Alius vero erat cœfus, qui soluebatur; non quidem de bonis pro illorum quantitate, qualis est hactenus explicatus, qui idcirco dicebatur tributum rei, hoc est, patrimonij, sed qui soluebatur pro capite cuiusque familie; et eaq[ue] rat[io]ne appellabatur, non quidem tributum rei, & patrimonij, sed tributum capitis. De cuiusmodicu[m] ad tributum est ferme. l.vii. §. Diu[n]s Vespasianus. s. de cœbus. illj. verbis. Tributu[m] i[n] rem p[ro] capitu[m]. De eodem etiam mentionem facit glossa in lib. C. de annos. Et qui eiusmodi tributum soluebant, apud Romanos dicebantur capite teneti: sitque Otoloras ubi supra. n. 7. hoc tributum eos folos soluille, qui proper rei familiaris tenuitatem, illud ab aliis rei ac patrimonij soluere non poterant. Affirmat vero, quando caput familiæ erat vir, soluisse aureum integrum, foursi drachmam: quando vero erat mulier, soluisse denarium aureum; nihil rameo esset, vade id prober, aut colter. Non vero disp. 400. de cuiusmodi cœfus seu tributo, capit[us] Iudeus à Romano Imperatore impolito, qui soluebatur didrachma, vt Matth. 17. cœfia, hoc est, numus poderis duarum drachmarum, dicit enim fusile numen argenteum duarum drachmarum, ut proinde dorat regalium argenteos: nam regale argenteos drachmas apparet, dextra modica quantitate proponens, monitis cœdatis, vt ibidec ostentum est. Unde flaterunt ore p[re]cis reperti, qui erau[er]i p[ro]deris quartuor drachmarum, quartuor vero galia argenteoru[m], iusti Christus soli profectus, & pro Petrus, cum prius illo codic[us] caput ostendebet, liberum esse solutione e[st] censis ac tributum hinc dico denarium cœfus Matth. 22. o[ste]nsum Christo; fusile ponderis duarum drachmarum, dno[n]tum argenteorum.

Census,

A pitis, peditario publica effus nūcipatae, vē
at gloſſa in tub. Cide cēſtis & eētoribus
lib. 11. Tamēti latiſ ſpatas, & ad plāta ſe
extendat, publica pētitario; vt confatex
gloſſam rabi & ex toto titule. C. si proprie
publicas penitentiaſ quanuit erit pētitio
tatio potius ſignificet: actū totaſi cen
ſum, & ſimili alii; que anouariet, ut alii
ſtatutis téporibus, filio ſūt ſoluēda, quā
ceſsum ipium inf. Vtorenam ceſſus,
prōprieſte & pētis appellatur tributum
vt tributum à vētigali dittinquitur.
Est enim vētigali pētis & prōprieſte, que
ſoluitur ex rebus ac mercib⁹, que vē
nuntur de loco ad locū, ratione loci publiciſ
per quē trāeunt, aut quā aferuntur. Vnde
gloſſ. l. 1. 4. t. vētib⁹ pendant. ſi de publican⁹
& vētigali, dittinquitur vētigali à tributo. q̄
vētigali ſi id, q̄ id ſoluitur ex rebus, que
vehuntur, dictū ſi vētendo, quoniam q̄ne
octaua pars corū, que veheluntur, ſoluēba
tur, vt patet. L. ex oratione, & Lalligatis
C. de vētigalib⁹, & comiſſis: ut refo tribu
tū ſi id, quod ſoluitur, ratione ſoli, ab eo
quā illud poſidet. Additū tamen ratione ſo
tia patrimonij, aut per copia familiarum.
Quod vētus tenius ex quo modo accepit ut
ſoluitur, ſumma ſe, ut ſoluitur, ſumma ſe

Cut tamen iuncti prese: praterquam q[uod] si affirmis communis doctrina sententia collata ligatur ex*i.e.* C: in quib[us] canf. p[ro]p[ri]etate co[n]trarie sunt tribus appellatur, & ex alijs iuribus. Item ex illo Christi Matth[aei] 17. vbi, cum, quid dirimam in rebus t[er]ram tal[em] petebat, dicit Iesu Petru[m]: Magister eius sicut filius diuinus & preponens eum Christus dicens. Quod id videtur Regem esse quibus aspergunt tribus, sed confundunt tribus tu etis appellavit. Et cum Marius haec sic referat Pharisaeo dicitur post eum Herodius interrogat Christum; tunc dicit confundit Cesar[us] Marcus: *i.e.* q[ui] dicit, q[uod] se fecerit interrogat: Licet de te tribus? Cesar[us] quia censuit, eti[am] ap[osto]lis & tribus, idem fuit. Eodem modo videtur compilare Paulus ad Rom. 13. tributum presta de propriete, & tec[mo]niali distinguiunt per vitro: cetero, qui in subiectum non ligant in sumptu[m]q[ue] principis ac ministrorum illarum, solebat, dicitur dixisse: Necesse est subiecti iustorum, nos scimus proprietas, sed eti[am] propriae conuersatione & trebare proficiunt (in signum scilicet subiectorum) ministeria dei sunt. Relatio ex geometris dicitur enim tribus, tri[ang]ulus, tri[ang]ulus, figura, tri[ang]ulus, cuiusveritate, etiam eti[am] bonorum. Bodem, nolito summi videatur et b[ea]titudine suam.

B b = verbal

verba Pauli relata, ut à nobis sunt exposita.
A tque eodem modo sumi videatur. c. si tributum, iuncto c. magnum. 11. q. 1.

4. Viterg; census, tributumve vtrungq; rei scilicet, seu patrimonij, & capitii, solvant Regi in hoc Castelle regno. A triennio enim in triennium (modò tamè ad comitia vocet, quæ nostræ Cortes, vñctæ, in vnoquo que triennio, ibi; pro sequenti triennio petatur ac cedetur) per procuratores ex cimitibus ad eis comitiat missos, iuxta l. 1. tit. 7. lib. 6. nouæ collect.) regnū totū am- tea soluebat ei trecetos cūcios & mārquedis, cētū scilicet curtos pro singulis annis, atq; hoc est, quod appellatur feruītiū ordinariū: iam verò hodie soluuerunt ei quadrigenti quinquaginta quatuor curtos, centū videlicet quinquaginta pro singulis annis, & quatuor in stipendia, vt fertur, pro aug- mento quodā numeri lectorū, quod regnum petuit, ut cūris causæ in supremis in bunalibus expedientur. Atq; incrementū hoc supra trecetos cōsentit, appellatur feruītiū extraordinariū. Insuper soluit regnū in stipendiis, pro colligendo hoc feruītiū, ad rationē quindecim pro mille, ministris; qui hoc feruītiū Regi, debent recipere à sagulis communitatibus oppidorum, quæ id collatū tradere cōdebet. Hoc verò mu- bus recipiendi hoc feruītiū Regi, si pene diū que illud, deputatum est his procuratores de Cortes, quī feruītiū illud nomine cūtitutū ac regni in sequens trienniū Regi cōcedunt, ut habetur. d. 9. tit. 7. lib. 6. nouæ collect. Hi verò eliguntur duo in vnaquaq; ciuitate, quæ procuratores mittit: vñus de numero de los. Regidores eius ciuitatis; alter verò ex alijs nobilibus ciuidatibus ciuitatis. Quotū autem ex totis bac summa totius feruītiū, soluere debet vnaquaq; regio, & vñamq; codiq; oppidū vñi sciuītiūq; regio- nis. Mīnistris supremis honorū Regis est iam statutum. In unoquoq; verò oppido, ut singuli, qui sui iuriis suot, contribuant ad eam summam, quam ad id oppidum soluere spectat, patrimonij, seu bona cuiusque, estimantur, non solum immobilia, sed etiā mobilia; ratio èque, quo nō patio bona, tam immobilia, quam mobilia, esti- mari debant, constitutam habent: atque, pro valore patrimonij, cuiusque illo modo, estimati, soluuntur singuli, contribuere plus, vel minus, eius summa. Ut verò ha- omnis rite hanc, celiētq; abusus, & quoad fieri posst, a qualitas iner omnes feruī- tur, iuste sunt, varia leges, quæ habentur

A lib. 6. nouæ collect. tit. 5. à. lege. 3. vñque ad. 53. Legē autē. 1. 2. & 2. 1. 5. explanatur, quæ non eximantur ab eiusmodi contribu- tione, multaq; priuilegia antea concessa, revocantur. Legē autē. 5. tit. 9. lib. 7. nouæ collect. fancitur, vt, qui degerit in vno loco, si bona aliqua alia habeat in alio loco, ibi contribuat ad hoc feruītiū, iuxta vñq; locum rerum, quæ ibi habuerit. Hinc iam fuit etiā perspicuum, census hunc, seu tri- butum, esse rei ac patrimonij, non verò capitis. Non tamen ex hoc suppositione, & estimatione ad hanc contributionē, præ- dia in hoc Castelle regno efficiuntur tri- butaria portionis, quæ, pro illorum estimatione, eorum possessebiles iubentur sol- uere, ut de iure communi siebat, sed libera omnino manent. Quarē in hoc tributo Jocum habet id, quod lupra dicebamus, ita scilicet esse tributum rei & patrimonij, ut medium quondam naturam retinet inter tributum merē personale, & merē reale, neque affixum sit rebus ipsiis, sed debeat- tur à personis ratione valoris, seu estima- tionis, earum rerum, atque dum possesso- res earum sunt.

C Aliquis verò in locis, vt se eximat ab onere estimationi singulorum bona, exigē- dique ab unoquoq; portionem, quæ illū, iuxta voluntati sui patrimonij, contingit, ut in hac ciuitate Concheni, Hispali, & in quibusdam alijs, rationem aliam habent colligendi, ac soluendi eam summam, quam ea ciuitas contribuere tenetur. Et quidem in hac Concheni ciuitate: auctum tantum habent pretium ponderum carioum, & pisiū, ac mensurarum vini, & olei; idvq; pretij incrementum sūa vocant, quam non soluunt Ecclesiastici, dum res eius- modi emunt; neque item iij nobiles, quo- bisdago vocant, èo quod exépti sint à contributione ad id feruītiū: atq; ex illa sūa, incremento illo pretij, quod ciuitas lo- catum habet pro tata pecunia quantitate, quæ sufficiat ad eam totam summam feruītiū soluēdā, & ad soluēdū cēsum, seu tribu- tū capitū, de quo statim erit sermo, vtrūq; soluunt sine molestia illud exigēdi a singu- lis, estimatiq; patrimoniorum singulorum.

Alius ceoltos, seu tributum aliud, capitū, soluuntur etiam Regi in hoc Castelle regno, à septenario in septennium, decem & sex. videlicet maraudini, & in rego Legionis duodecim dūtarat, ab unoquoq; capite fa- milie, seu domus, appellaturq; menadore- za, datusq; in signū recognitionis supremi dominij.

Momuij. Et quavis nobiles, quos bida gō vocant, exempti sint, nos solum à praece-
dente, sed etiam ab hoc tributo: in priuile-
gijs tamen, que aliquibus alijs concedūt-
tur exēptionis à tributis, excipi solet hoc
tributum de la moneda forere: quod pecu-
liariter in signum & recognitionem subiec-
tionalis supremo principi solutur. Unde
in aliquibus eiusmodi de priuilegijs (referre
Otalora. c. 2. n. sociitato) sic scriptum legi-
gitur: Os bezemo gracia y merced, que no pre-
ches en los pechos y derramas ayer: exceptas
la moneda forera. Et h. v. tit. 2. part. 3. ha-
betur; etiam si aliquis concedatur priuile-
gium, ut sit exemptus à solutione tributo-
rum, nisi in ea priuilegiis exprimatur, ut
etiam sit exēptus de la moneda forere, nō es-
seri exemplum à solutione illius: sed quod
in signum subiectiois & recognitionis que
supremi dominij solutur; & notat ibi
Greg. Loper glossa. t. Qui autem exempti
nihilominus habet ab hoc tributo, & quo-
tatio in eo colligenda fit tēnenda, & car-
tara, qua ad illud spectant, habentur co-
piosa lib. 9. nouz collēct. t. 3.

6. Alius etiam census, seu tributum aliud,
cōspicis soluitur, quod appellatur Martini-
go: id quod in feito sancti Martini solua-
tur. Vnde quisque enim, qui est sui iuris,
neque propter nobilitatem habidetur, nec
alia ratione, est exemptus, soluit in hoc tri-
butum exortamis duodecim maraudedios
in feito sancti Martini. Est hoc etiam tri-
butus in hac Cochenis cīitate, simul cum
precedētibus, soluitur ex sua. Est vero hoc
tributum antequin, quād ordinariū &
extraordinariū serviciū. Aliud simile
est tributum, quod soloebatur in nepsie
Marcio, indequē dictum est Marçage, de
quo mentio fida. 1. o. citata, &c. l. 23. titu. 3.
part. 3. atque ibi Greg. Lop. aliquid solui-
& appellari, el lucy de Marçag.

7. Indictum tributum dicitur, quod denū-
ciatur, & precipitur, ut soldantur. Qua
ratione, quodcumque tributum de nouo in-
dicatur, denunciatur, ut precipitur, ut sol-
vatur, sive ad tempus, sive in perpetuum,
statutis certis téporibus, appellari potest
indictum; tributum videlicet. Præconditum
vero in iure appellatur indictum; id sa-
cramētum tributus, quod Romanis solebatur
singulis quindecim annis, diuisis in tria hā-
bitra, hoc est, in tres quindecim annos, et quin-
bus illi quindecim annos diūtabant; In quo-
rum primo solebatur certa ferri quanti-
tas, ad arma militibus conficienda; in se-
cundis

A. cōclido certa argēti quāritate, ad spēpēdiā mili-
tribus soluendis; & in tertio certa quantitas
aut, ut reponeretur in republieē ecacrio.
Vel (ut alij volūt) primo quāquēnō sol-
lebatur certa autē quāritate, in lecūdo argē-
ti, & in tertio eris. Leg. glossā in rub. C. de
indictionib. lib. 1. o. glossā in authēticō, ut
proponatur nōmē imperatoris, verb. indi-
ctionis, gloss. c. i. aerēdjectos de fide in istis
verb. inductionis, & glossam in principiō
Codicis, de Codice luttinianā confirmatio-
do, verb. sc̄optime inductionis. Quia enim
indictiones, sive admonitiones, habant, ut
se omnes pertinet ad eam summatim con-
tribuēndi, id tributū indicū fuit nēcē-
sum, & denunciations ac admonitiones;
indictiones sunt appellare, sive à principiō
sunt indicū, ut esset in perpetuū, sive
nō, sed pro primo quindecim, aut ad certe-
num tēpū, & postea fuit factum perpé-
tuum; ut quibusdā placet. Sicut autē Greci
cī, cī, cī, ante tempora suppōrarent ab
anno diluvii (qui mos apud Hēbreos per-
seuerauit) institutis ludis Olympicis, qui
de quadriēnio in quadriennū celebrabā-
tur, & perēptū cōputari tēpū per Olympi-
cias, quz quatuor dēcīto annis cōstabat;
& cōpererunt trecenti tribus annis post
Trōiam delētā, & viginti octo annis ante
Romā conditam; sic Romani suppōrare
nētērōrum per indictiones introduce-
runt, ut finitis quibūlāde quindecim annis
solutionis in tēpū illius tributū, nouz ihē-
pērēt indicū. Atque in primo jex singulis
his quindecim annis, dicebant esse primā
indictionem; in secunda, secundam, & iā
consequēntiā, sive ad quindecim singu-
lis enim annis videbatur hēri indicū, &
Deo anno solueretur pars proportionalis
summie soluendę inērā totū quindecim
annū. Et quoniam Christus natus est, tri-
bus elapsi annis accepta nota indictione
eis quindecim, in quoniam est, si admō-
gas annis à Christo nato, tres annos, & à
tota ea summa anchorā de masōmē quin-
decim iam finitos, vīq; anni, qui remanserūt
ex quindecim vīmo incepto, non dēcī-
tū, cōficiunt indicūne p̄fētē. Vs
et hī times in primo anno talis quindecim
summus in indictione primā in secundis;
summus in indictione secundā & ita usque
ad quindecim annos finitos, quando iterū
incipit nota alterius quindecim. In dictior
sc̄one intelligē hēri loppāndi modū
pasim repertū in literis Apostolicis, &
talibi. Super indicū appellatur iāre
B 3 mentor

mentum tributi indicatum, additumq; tributo ante indicio. Juxta hæc, seruum ordinarium, quod regnum hoc solus Regi tercentorum censos in unoquoque triennio, solvendo illi centum annos singulis annis, faciatq; denunciatione prius singulis annis regionibus singulis, singulilq; illarum oppidis, quantum vnaquaque regio, & quantum vnaquisque populus, contribuere debet eius summa, ut sint parati tempore solutionis, ne exequitores ad illos, elapsi ex termino, mittantur, qui, cum illos rurum maiori sumptu ac detrimento, eas contributiones accipiant, appellari optimè potest indicatio, simile illi alteri Romani sum. Extraordinarium vero seruitum, centum quinquaginta quatuor censos, insuper solvendos similiter per partes sequentes eisdem tribus annis, appellari etiam potest periodicitum.

g. Quando Princeps, ac Republica, pergit à subditis sumunt, si quam ad rebus, pro necessitate, aut utilitate, reipublica occurrerent, & populi eam acceptant ac solvant, aut quando communitas oppidi petet à singulari summam aliquam ad sumptus ipsiusmet communiatis oppidi, aut ad aliud populo utile, & id solvant, id fieri solet, contribuentibus singulis pro quantitate sui patrimonij, eo modo, quo dictum est, contribui in hoc regno ad locendum ordinatum, & extraordinarium seruitum. Atque indictiones, vt its contribuant diuinatione, que illo modo totius summe per singulos, & contributiones ipsi, appellantur collectæ, praefiantæ, & tallizæ, a colligendo, praefando, & taxatione, videturque italicum ac Gallicum nomen talis, Hispanæ dicuntur derramer, Lusitanæ fuisse. Ex parte vero principis, aut communiatis, eas petentis, dicuntur impositio: Hispanæ, perditorum et empreditorum, ad unumque locum edum. Lege Sylvestri verb. gabellæ. i.m.4. Gabr. m.4. dist. 15. q. 4. art. 1. nota b. 4. Ostatam ex. ex. cuato. n. 15. & 21. & alios, quos citat. Sic sex annis clavis, qui finiuntur hoc anno millesimo quingentis etim nonagesimo sexto, perit, atque obitius sunt. Rex ab hoc regno eccl. centes centenas dictatorum (vbo milles, nostri vocant) solvendas in tria sex annos, ad bellorum sumptus, & ad subvenientiam reipublicæ Christianæ necessitatis. In hac autem civitate Conchensis, etiam collectæ solvi solent impositio sibi, exinde tota summa colligatur ac solvatur.

Quando autem princeps aliquid petet à

singulis, penes ipsos reclinando, an, & quantum velint dare, vt Carolus V. petuit in hoc regno, quando Galli Turcas in ipso cum adiutoriis coonocerant, & Rex nosser Philippus ultra eborum lasser, quos petivit & obtinuit à regno, simul à communitatibus populorum, ecclesiarii cathedraliis, & à priuatis, petivit; vs, quod vnoquisque vellet, id conferret ad id, ad quod nullenes petierat, tunc id non habet rationem tributi, neq; perpetui, o que ad tempus, sed liberalis præstitionis ac contributionis.

In locis tertiis dicti si huius Conchensis civitatis subiectis, & in quibus dampnata, quicunque in eis habet centum oves, aut plures, in qua rocinque numero, solus quotannis agnam vnam anaticulam, quia dorra vocant. Eiusmodi sunt deputatae ab initio fuerint, vt his conferrentur, quos vocant caulleros de la Sierra; cuius munus est, custodire loca cedus, vt non nisi iusta leges præscriptas, ligna scandantur. In hac vero civitate Conchensis, cum quinque decim sint paroçias, sancti sunt, vi, qui certe qualitas et sunt, equum que haberent, ad fortis quotannis in festo S. Michaelis admitteretur, etq; ordine quodam ex deabus paroçias, duo fidiles (almoçanæ noslri vanci) forte eligentur eius anni, vnu ex cuiusmodi vicinis vnuus earum paroçiarum, & ait ei ex alio: qui ex eo munere non modicos redditos, emolumētumque habent. Ex sex vero, ex alijs duodecum paroçias, forte similiter elegentur sex, quos vocent caulleros de la Sierra, singuli ex eiusmodi vicinis singularium earum paroçiarum. Ceterum admittuntur ad has fortis, sicut & ad sequentes, etiam vicini sexagenarij, qui equum non habent. Si tamen eiusmodi sexagenario fors contingit, confutetur electus, non ex caullero de la Sierra, sed in secundum, de quo mox erit sermo, iterumq; eius.

Dicitur alius ex eadē paroçia, ex his soli, qui equum habent, ex caullero de la Sierra. Hic vero omnes sic adid munus electi, contenti sunt solo emolumēto penaru illorum, quos in aliquo delicto circa ligna cædenda comprehendunt. Ex reliquo vero alijs sex paroçias eleguntur rotidem, singuli ex singulis, inter quos, & inter senes sexagenarios, si que electi fuerint ex alijs sex paroçias, dividuntur equaliter horum illius anni, ad nullumque munus præstantur, propter id emolumētum, tenetur. Eiusmodi vero omnes fortis ordinare quodam inter omnes paroçias digrediuntur,

dutor, interiusq; septe^manis ad omnes deuoces lors munierit exdil, & similiter alterius in reliquis dighis fortibus, **A** Hactenus enumerata, & his similia, quae non ex liberalitate, sed iniuncta in reipublice ac principum subditiis, soluuntur, qd ob asperationem, aut exportationem, rei aliquam, vel ob transditum, aut propter renditionem, vel contractum alium, neq; ob aliquem alium actum, meo iudicio, habent propriam ac prestat ratione regibus, ut diliguntur a vestigaliis. Atq; huc omnia, etiisque soluentur ad sumptus & in utilitate populi, in quo quis habitat (ex sp. ap. 13), que soluentur in utilitate prediorū cuiusque contributio, a quibus neq; ecclesiastici sunt exēpi, ut in ista videbimus) appellantur in hoc Castellate regno prebor, a regis antiquo pect. r. 0.2. est, tributare, & solvere, satis frequentia in legibus partitariis, & in aliis antiquis iuribus huius regis, & ita hodie (referente Oatalora c. 2. citato n. 5.) in Galatia al pedibus vocant omes de pect. Quare tributum, prebē, ut distinguunt a vestigaliis, & ab aliis iuribus regis, que ad vestigaliis rediuguntur, tanquam eis afflictus, & de illis participantes, & pectores in hoc Castellate regno, idem sunt. Ab his autem omnibus soluedis immunes in hoc regno sunt, qd nobilitate & bidaq; gaudet, tali qui vero, ab onere soluendi ex omnia tributa, nupcianunt pectore. Quicquid autem Oatalora de nobilitate, part. 1. c. 1. & 2. a. 3. & 6. dicar, vocabulum pectore in hoc regno, minus late patet, quam vocabulum a derribatnam todo pectore, qui Regi debet, a drectebus Regis sunt, & insuper vocabulum Regis, comprehendit vestigalia omnia, & qua ad illa rediuguntur, ut alcedoni, montedagi, & his similia, atq; etiā fura lalinaria, plectronem, mineralium, & similia alia, que directe sunt a vestigaliis. Vocabulum vero tenet del Rey, latius adhuc patet, quam a derribatnam Regis, quod non comprehendit todo lo drectebus redi-^{to}, & insuper redditus annos alios ex pect. & bonis reliquis earum regis, ut videtur. Quoniam autem tributū prebē, ut a vestigaliis distinguitur, sit, quod a explicatur eis, utque hoc idem sit, quod ab ipse stipendio est dictum, & quod, ut habetur, a regis stipendum, ff. de vobis sig. Super quod est explicatum, per stipendium colligantur, vocabulum stipendum, inde vobis extensis ad mercedes militum significandis, proprieatis quid inde soluebas.

B pur, & ad id potissimum stipenda, tribute, colligeretur, ut habetur, s. stipendum, citato quibus in qua, hoc ita tractum, Iominius vocabulum, stipendum, à tribuenda dictum, optimè potest extendi ad legatus, & ita etiam vestigalia opario, eaque que, qd vestigalia habeat custodia, & sunt eleemosy, mālaga, & his similia, de quibus infra exitus sermo, quin & ad significanda iura fejina, compunctione & clementiam, & similia alia, sicut que frequenter sumuntur doctoribus, & in communione sua loquacium sermones Hispani, in eaque significacione reperiuntur, surpacum in legibus partiter unaque in eadē ampli significacione est à nobis sumptuosa in roti hinc materie prædicto, & p. p. deinceps in hac tradizione fumetur. **C** A terquam ad vestigalia, saque que v. 15. stigalibus affixa sunt, trancum disputatio, sequente sacramis, obteruandis est, Vocabulum, munus, vt. habetur, l. munus proprii, si. drecteb. signif. tria significares significat enim donum. De qua significacione nihil ad presenti illustrandi, item sig. nūcūt oficiale, seu admēstatio causa honore, ut dicimus munus ducis, legatio, sorte signani, magistratus, &c. his adiungantur munera, que in utilitate sum publicana, & quoniam honor es non stat, nihil tamquam ingenium ac nobilitatem virum dedecet, ut proinde intentione computatur. Evidenter sunt munera tutoris, & curatoris, & tunc similia. Tertiū significat onus, distinxit ab officio in secunda muneric receptione explicato. Atq; hoc modo sumptus, astriplex, ut habetur l. l. & sequentib. præfertim, l. v. l. utrum de munib. & honorib. & nos-^m Pato. c. non minus de immunit. eccl. & cl. & doctores cōmuniter. Que dā coima sunt patrimonialia: eiusmodi sunt tributa omnia hancūt explicata, itēq; suscipere hospites de mādato principis, aut cōmunitatis, vel iuxta legē, aut morē eius loci: lūcēt enim aliquid de oblio quidē & ministris, ut proprie personis, aut domēsticorū, in hospitio, interessat; quia tamen plus interest in bona exteris, hospites recipiens, patrimonialis onus impliciter id dicuntur, ut constat iuribus, statu statalī itē sunt tributes equum, currū, aut aliquid aliud, ut infernū in aliquo opere, aut ut sponserit aliquid in exercitu, tributare nauic, aut aliud simile. Atq; sunt personalia, ut qd aliquippe de ipsius servis in aliquo opere, surcat in bellum, vel exercitū quodcumq; munus, accepto stipendio: strigint enim ad id,

etiam si p[ro]p[ri]et[er] iustum est solvatur, est omnis
personale tamen & non patrimoniale.
Alio denique sunt mixta ex personali, &
patrimoniali; vi. si quis aliquid horum pre-
stare cogatur suis propriis sumptibus; ut
dicitur est habetur. I. manus proprie. si de terrena
fig. multibus in secunda & tertia significacione,
et tribus propriis: in prima vero pro d[omi]no, non
est ita proprie ac pref. I. I. isti est
obscurandum, nobiles, quos hidalgo in hoc
Castille regno vocant, quibus exempli
non sunt a munere in secunda significacione
ex tribus supra explicitatis & exemptos
tamen esse a munere in significacione ter-
tiæ, hoc est, non solum a tribus omnibus
haec tamen explicitatis, sed etiam a munib[us]
seu oneribus personalibus, mixtissimum ex
personalibus & patrimonialibus. A munere
in secunda & tertia significacione, dicta
est immunitas, atque immunitas, id est; mu-
nera non subiens, ab eis rebus excep-
tus: dictus etiam est maniceps, quod si mu-
neribus cimicaris, aut oppedit, subiectus, ve
conflat. si ad municipia, &c. si de iure im-
munitatis. C. de invicinib[us] & origina-
riis lib. 10. & titulis sequentibus. 2. oecid
Angaria, & parangaria, iuxta l. hemipiem. 3.
C. de facto, eccl[esi]i, iusta & a. z. ibi,
& iuxta l. ueno ducunt, cum sequentibus.
C. de curvo publico & angarijs h[abitu]ra, vi-
detur suisse munera personalia aliquid ves-
hendi, presertim in trajectis exercitio, pro
vilitate publica, vel propria persona, vel
familii constitutum, ant platiens: quod si
finē si p[ro]p[ri]et[er] fieret, ita vt non sim illi
est peritiale & patrimoniale, dicebatur
paragaria (ali) ferribus perangaria, à per;
id est, valde, & ang[o] Econtra vultu glossis
non nullus de immunitate eccl[esi]i, ver. an-
garij, vt scilicet angaria dicuntur munera
personalia propriis sumptibus, & parangaria
sumptibus alienis. Angaria, ita Cal-
lepinus, dicuntur, qui seruorum ac iumenti
torum onera basiliæ, & videtur Perfectus
nom[en]. Inde angariæ, est sumere aliquem,
vt tanquam maiuscipium, vel iumentum, ali-
quid basilei, texta illud Matth. 27. Excessus
ter autem iumentorum bonum Cyprianus non
hinc Simonem, hunc emporierunt; ut tolleret
eum ei. Alio dicitur, angariam esse gran-
dibus ac tributum, maximè si sit iniustum,
quo pacto sumi videtur capi non minus,
titato, & parsangariam esse grauisimum
onus ac tributum, presertim iniustum:
titato. Et aperte, & latenter, non solum
in lege, sed etiam in consuetudinibus quoque, cum
de